１

2023 年３月 15日

各 位

会 社 名 元 気 寿 司 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 藤尾 益雄

（コード番号 9828 東証スタンダード）

問合せ先 取締役専務執行役員  東 光法

（TEL 028-632-5711）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動について決議

しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織の変更（2023 年４月１日付）

 主な組織変更は以下のとおりです。

（１）業務改革推進部の新設

  お客さまの多様なニーズに合わせた店舗オペレーションの構築に向けた体制を整備する

ため、「業務改革推進部」を設置いたします。また、これに伴い、「新店推進部」は廃止いた

します。

（２）営業企画部の名称変更

  当社ブランドの認知度向上に向けた広告・宣伝活動を一層強化するとともに、国内事業

部に対する販売促進面での支援機能を拡充していくため、「営業企画部」を「マーケティン

グ部」へ名称変更いたします。

（３）新業態開発部の室への変更

  新業態及び新規事業の開発において、国内事業部所管の既存業態との連携を強化してい

くため、新業態開発部を国内事業部内の組織（室）へ変更いたします。

 ２

２．人事異動（2023 年４月１日付）

（１）取締役の異動

新役職名 氏名 現役職名

取締役専務執行役員

海外事業部・国内事業部・店舗開発

部・経理部担当

東 光法 取締役専務執行役員

海外事業部・国内事業部・新業態開

発部・店舗開発部・経理部担当

店舗開発部長

（２）執行役員の異動

新役職名 氏名 現役職名

執行役員

商品部・マーケティング部・情報シ

ステム部担当

鈴木 康之 執行役員

商品部・営業企画部担当

執行役員

業務改革推進部担当

業務改革推進部長

穴沢 真 執行役員

新店推進部担当

新店推進部長

執行役員

人財開発部・人事部・総務部担当

人事部長兼総務部長

中橋 さやか 執行役員

情報システム部・人財開発部・人事

部・総務部担当

人事部長兼総務部長

（３）部長の異動

新役職名 氏名 現役職名

店舗開発部長 大越 宏一 店舗開発部 担当部長

マーケティング部長 相沢 敏之 営業企画部長

人財開発部長 長尾 由紀子 人財開発部長兼ハラスメント対策

室長

国内事業部

新業態開発室長

近藤 優樹 新業態開発部長

以 上